
^ of Set- P& ̂

О выдаче лицензий на частную медицинскую и фармацевтическую
деятельности

Во исполнение Законов Кыргызской Республики «Об охране здоровья 
граждан в Кыргызской Республике» и «О лицензионно-разрешительной системе 
в Кыргызской Республике», постановления Правительства Кыргызской 
Республики №203 от 4 апреля 2017 года “Об утверждении Временного 
положения о порядке лицензирования частной медицинской деятельности в 
Кыргызской Республике” и на основании протокола заседания комиссии 
Министерства здравоохранения Кыргызской Республики по лицензированию 
медицинских и фармацевтических услуг № 9 от 21 апреля 2017 года.

I. Выдать лицензию на частную медицинскую деятельность 
следующим юридическим лицам:

1. ОсОО “Долголетие” - №3170, территория деятельности -  г. Бишкек, ул. 
Байтик Баатыра, 70.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля (на 1 кресло), проведение рентгенологической 
диагностики в амбулаторных условиях.
2. ОсОО “Медицинский центр “Мед Лайн” - №3171, территория деятельности 
-  Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, мкр. Курманбек, ул. А. Ысманова, 1.
Вид деятельности: диагностика и консервативное лечение кардиологических, 
диагностика, консервативное и оперативное лечение с оказанием 
анестезиологических и реанимационных пособий урологических, 
гинекологических и хирургических заболеваний, наблюдение за беременными 
женщинами до родов, проведение медицинских абортов, физиотерапевтических 
процедур в амбулаторных и стационарных условиях (на 44 койки и ПИТ на 2 
койки).
II. Выдать лицензию на частную фармацевтическую деятельность

ПРИКАЗЫВАЮ:

следующим юридическим лицам:



1. ИП Муратова Наргиза Памировна-№5038, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Элебесова, 276 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. OcOO «AQUA LAB» («АКВА ЛАБ»)-№5039, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Фатьянова, 71/1 (аптечный склад для ограниченного 
ассортимента).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. OcOO «In style» («Инстайл»)-№5040, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Шабдан-баатыра, 7 (аптечный склад для ограниченного 
ассортимента).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
4. ОсОО «АдАмед»-№5041, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, пр. Чуй, 245/1 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
5. ИП Опурбаева Майрамкул Дюшалиевна-№5042, территория деятельности 
КР,
- Ысык-Кульская обл., Жети-Огузский р-н, с. Кызыл-Суу, ул. Комсомольская, 75 
(аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
6. ОсОО «Ыйман Фарм»-№5043, территория деятельности КР,
- г. Ош, ул. Навои, б/н (аптека);
- г. Ош, ул. Базарная, 41/1 (аптечный пункт);
- г. Ош, ул. Базарная, б/н (аптечный киоск);
- г. Ош, ул. Набережная, 29 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
7. ОсОО «Эпиона»-№5044, территория деятельности КР,
- Чуйская обл., Аламудунский р-н, с. Таш-Добо, ул. Проектируемая, 9 «а» 
(аптека);
- г. Бишкек, ул. Л. Толстого, 72/16 (аптечный пункт);
- Чуйская обл., Аламудунский р-н, с. Таш-Добо, ул. Больничная, б/н (аптечный 
пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

Ш. Внести в Перечень заявленные аптечное учреждение:

1. ИП Жоробаева Кызжибек Мамасабыровна, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Ибраимова, 181/4 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. ОсОО «Фармстор», территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Тоголок-Молдо, 61,63,65 ТД «Народный» (апТ̂ ЦНБй т);

Министр__m l оз атыралиев 
2017 г.



- Чуйская обл., Аламудунский р-н, с. Аламудун, ул. Панфилова, 22/ ул. Алма- 
Атинская, 6 ТД «Народный» (аптечный пункт);
- г. Бишкек, ул. Уметалиева, 150/152/ул. Жибек-Жолу, 422 ТД «Народный» 
(аптечный пункт);
- г. Бишкек, ул. Матросова, 1 а/22 ТД «Глобус» (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ОсОО «Айжан Компани», территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Кожевенная, 1 ТРК Дордой (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
4,ОсОО «Ас Сафа», территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Юнусалиева, 173, нежил. пом.№7 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
5. ИП Исмаилов Азамжон Ахунжанович, территория деятельности КР,
- Жалал-Абадская обл., Ала-Букинский р-н, с. Ала-Бука, ул. Ленина, 9а 
(аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
6. ОсОО «АЙЖАН», территория деятельности КР,
- Баткенская обл., г. Исфана, ул. Додосьяна, б/н (аптечный пункт);
- Баткенская обл., Лейлекский р-н, с/у Жаны-Жер, с. Арка, ул. Д.Айджигитова, 
2/10 (аптечный пункт);
- Баткенская обл., г. Исфана, ул. И.Раззакова, 46 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
7. ОсОО «Фарм-регион», территория деятельности КР,
- Ысык-Кульская обл., г. Каракол, ул. Токтогула, 106/4 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
8. ИП Кушбакова Жамила Замирбековна, территория деятельности КР,
- Ошская обл., Араванский р-н, с/у Керме-Тоо, с. Жаштык (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
9. ОсОО «НЕМАН-ФАРМ», территория деятельности КР,
- г. Бишкек, 6 мкр., возле дома №42 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
10. ИП Токтогонова Букен Алдашевна, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Ахунбаева, 131-35 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
11. ОсОО «Китьмир», территория деятельности КР,
- г. Бишкек, пр. Чуй, 134/10 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

IV. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Мурзалиева А.Дж.:7>-,.

Министр Т. А. Батыралиев
з


